CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAMUỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH NINH BÌNH Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:         /GM-UBND

Ninh Bình, ngày       tháng 07 năm 2025

GIẤY MỜI
Tham gia Đoàn kiểm tra công tác phòng, chống thiên tai năm 2025

Uỷ ban nhân dân tỉnh kính mời các đồng chí tham gia Đoàn kiểm tra
công tác phòng, chống thiên tai năm 2025.

Thành phần, thời gian, địa điểm cụ thể của Đoàn công tác theo Chương
trình gửi kèm.

Yêu cầu các đơn vị dự kiến kiểm tra gửi báo cáo tổng hợp nêu rõ các
khó khăn, vướng mắc, đề xuất phương án xử lý về Sở Nông nghiệp và Môi
trường và Văn phòng UBND tỉnh trước 10h00, ngày 09/7/2025 để tổng hợp,
báo cáo Lãnh đạo UBND tỉnh.

Giao Sở Nông nghiệp và Môi trường chủ trì, phối hợp với Uỷ ban nhân
dân các xã và các đơn vị có liên quan chuẩn bị các điều kiện phục vụ Đoàn
công tác1./.

TL. CHỦ TỊCH
KT. CHÁNH VĂN PHÒNG
PHÓ CHÁNH VĂN PHÒNG

Nơi nhận:
- Như thành phần;
- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;
- Báo và Phát thanh, Truyền hình tỉnh;
- Công ty TNHH MTV KTCTTL tỉnh;
- UBND các xã: Giao Hưng, Hải Thịnh,
  Rạng Đông, Kim Đông;
- Cổng Thông tin điện tử tỉnh;
- VP3,4 bố trí cán bộ phục vụ Đoàn;
- Lưu VT, VP1,2,3,4;
     Bh_VP3_GM11
 Hoàng Xuân Hanh

1 Đầu mối liên hệ Đoàn công tác:
- Đ/c Lâm Tuấn, Chi cục trưởng Chi cục Thuỷ lợi; Số ĐT: 0916 622 368;
- Đ/c Bùi Mạnh Hùng, Phòng Nông nghiệp và Môi trường, Văn phòng UBND tỉnh: 0943 258 999.

CHƯƠNG TRÌNH ĐOÀN KIỂM TRA CÔNG TÁC
PHÒNG, CHỐNG THIÊN TAI NĂM 2025

1. Thành phần Đoàn

- Trưởng đoàn: Kính mời đồng chí Phạm Quang Ngọc, Chủ tịch UBND
tỉnh, Trưởng Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh;

- Kính mời đồng chí Trần Anh Dũng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh, Phó
trưởng Ban Thường trực Ban chỉ huy Phòng thủ dân sự tỉnh;

- Đại diện lãnh đạo các sở, ngành: Nông nghiệp và Môi trường, Công an
tỉnh, Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh, Tài chính, Xây dựng, Văn phòng UBND tỉnh,
Chỉ huy trưởng Ban chỉ huy bộ đội Biên phòng tỉnh;

- Đại diện Lãnh đạo Ban quản lý Khu kinh tế và các Khu công nghiệp tỉnh
tham gia Đoàn kiểm tra tại điểm Khu công nghiệp VSIP và Khu kinh tế Ninh Cơ
(mời các chủ đầu tư có liên quan);

- Đại diện Lãnh đạo Ban Quản lý dự án xây dựng chuyên ngành Nông
nghiệp và Phát triển nông thôn Nam Định tham gia Đoàn kiểm tra tại các dự án
đê biển và Cảng cá Ninh Cơ;

- Công ty TNHH MTV KTCTTL tỉnh tham gia Đoàn kiểm tra tại điểm Đê
Bình Minh 4, xã Kim Đông.

- Thường trực Đảng uỷ các xã địa bàn kiểm tra (tham gia tại địa bàn các xã);

2. Thời gian:

Từ 6h00 ngày 10/7/2025 (các đại biểu tập trung trước 5h45 tại Trụ sở UBND
tỉnh đi xe chung do Văn phòng UBND tỉnh bố trí).

3. Địa điểm: Địa bàn các xã Giao Hưng, Hải Thịnh, xã Rạng Đông, xã
Kim Đông

4. Dự kiến chương trình kiểm tra

Thời
gian Địa điểm Thành phần Ghi chú

6h00’ Bắt đầu xuất phát tại
trụ sở UBND tỉnh

Đoàn công tác
UBND tỉnh  Cao Bồ
 Cầu Đống Cao

QL37B  xã Giao Hưng
(cự ly khoảng 55km)

07h00’

- Đón đoàn tại cầu Hà
Lạn
- Kiểm tra công tác triển
khai Khu công nghiệp
Hải Long (VSIP)

- Đoàn công tác;
- Thường trực Đảng uỷ
xã Giao Hưng.
- Ban quản lý khu
kinh tế và các khu
công nghiệp tỉnh;

- Ban quản lý khu kinh tế
và các khu công nghiệp
tỉnh chuẩn bị báo cáo;

2

Thời
gian Địa điểm Thành phần Ghi chú

8h15’

Kiểm tra kè Cồn Tròn
 Kiểm tra kè Hải
Thịnh 2  kè Hải
Thịnh  kè Hải Thịnh
3  đê Gót Tràng
Cảng cá Ninh Cơ

- Đoàn công tác;
- Ban Quản lý dự án
NN&PTNT Nam
Định;
- Thường trực Đảng uỷ
xã Hải Thịnh.

- Ban Quản lý dự án
NN&PTNT Nam Định
chuẩn bị báo cáo

8h45’-
9h30’

Làm việc tại Trụ sở
UBND xã Hải Thịnh

- Đoàn công tác;
- Ban Quản lý dự án
NN &PTNT Nam
Định;
- Thường trực Đảng uỷ
xã Hải Thịnh;
- Ban Quản lý Cảng cá
Ninh Cơ.

Sở Nông nghiệp và Môi
trường; UBND xã Hải
Thịnh và các đơn vị liên
quan chuẩn bị báo cáo

9h30’-
10h00’

Di chuyển từ UBND xã
Hải Thịnh  Khu kinh
tế Ninh Cơ

 Thuộc địa phận xã Rạng
Đông  (cự ly khoảng
30km)

10h00’-
10h30’

Kiểm tra tại Khu kinh
tế Ninh Cơ (Dự án Nhà
máy thép xanh Xuân
Thiện)

- Đoàn công tác;
- Thường trực Đảng uỷ
xã Rạng Đông;
- Ban quản lý khu
kinh tế và các khu
công nghiệp tỉnh;
- Chủ đầu tư Dự án.

- Ban quản lý khu kinh tế
và các khu công nghiệp
tỉnh; Chủ đầu tư chuẩn bị
báo cáo;

10h30’-
11h00’

Di chuyển về đê Bình
Minh 4

Qua phà Điện Biên –
Nam Điền

11h00 -
11h30’

Kiểm tra đê Bình Minh
3,4

- Đoàn công tác;
- Thường trực Đảng uỷ
xã Kim Đông;
- Công ty TNHH MTV
KTCTTL tỉnh.

Sở Nông nghiệp và Môi
trường; UBND xã Kim
Đông chuẩn bị báo cáo

11h30’ Kết thúc kiểm tra

* Ghi chú: Đề nghị các đơn vị chủ động mời các thành phần có liên quan
để làm việc với Đoàn công tác.

		2025-07-08T14:41:26+0700
	Hoàng Xuân Hanh

		2025-07-08T16:54:21+0700

		2025-07-08T16:54:21+0700

		2025-07-08T16:54:21+0700